
令和 4年 7月 
 

お客様各位 

 各種手数料の改定及び硬貨取扱手数料等新設のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当ＪＡでは、下記のとおり各種手数料の一部改定と硬貨取扱手数料等を新設させて

いただくこととなりましたので、お知らせいたします。 

お客様には大変なご負担をお掛けいたしますが、今後とも、より一層のサービス向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

◎硬貨取扱手数料 （新設日 令和 4年 9月 1日） 

枚数 組合員 員外 

301 枚～500 枚 無料 330 円 

501 枚～1000 枚 無料 550 円 

1001 枚～2000 枚 550 円 1,100 円 

以降 500 枚ごと    550 円加算       550 円加算 

※枚数の換算については各伝票の合計枚数といたします。（為替・入金・出金・契約・収納等含） 

※硬貨勘定後に取消しされた場合についても頂戴いたします。 

※組合員様判定については、取引口座貯金者名・振込依頼人名等によります。 

※1 日に複数回の依頼につきましては、枚数を合算（全支店通算）して判定いたします。 

 

◎両替手数料 （改定日 令和 4年 9月 1日）                               

※硬貨勘定後に取消しされた場合についても頂戴いたします。 

※手数料対象枚数は、持参の枚数・持ち帰りの枚数のどちらか多い方といたします。 

※1 日に複数回の依頼につきましては、枚数を合算（全支店通算）して判定いたします。 

 

◎当座小切手・手形発行手数料 （改定日 令和 4年 9月 1日）                           

種 類 改定後 改定前 

当座小切手（50 枚綴 1冊） 2,200 円 660 円 

手形（約束・為替）（50 枚綴 1冊） 2,200 円 880 円 

 

◎法人ＩＢ：給与・賞与振込手数料 （新設日 令和 4年 10 月 1 日）  

当ＪＡ内あて 県内ＪＡあて 県外ＪＡ・他行あて 

無料 110 円 330 円 

 

 ※手数料に関するお問い合わせは、最寄りの店舗までお願いいたします。 

 

ＪＡ静岡市 

枚数 改定後 改定前 

101 枚～300 枚 220 円 110 円 

301 枚～500 枚 330 円 220 円 

501 枚～1000 枚 550 円 330 円 

1001 枚～2000 枚 1,100 円 660 円 

以降 500 枚ごと    550 円加算 以降 1,000 枚ごと 330 円加算 


